

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

  
Arq. Marcela Doval  
DIRECTORA GENERAL  
DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO OFICIAL  
OBRA: PRIORIDAD PEATON CALLE TACUARI

FECHA: 30/05/12

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO DEL RUBRO
<b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>						
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	12.800,00	12.800,00	
						<b>27.200,00</b>
<b>2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES</b>						
2,1	DESMONTE DE PAVIMENTO PARA NUEVAS CAZOLETAS	M2	29,76	184,08	5.478,22	
2,2	EXCAVACION BASES EQUIPAMIENTO	M3	3,88	171,33	664,95	
2,3	EXCAVACION CAZOLETAS	M3	29,76	171,33	5.098,88	
2,4	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	602,68	205,60	123.911,83	
2,5	RETIRO DE CORDON	ML	327,52	165,13	54.083,62	
2,6	NIVELACION DE CORDONES GRANITICOS	ML	56,74	166,72	9.459,67	
						<b>198.697,17</b>
<b>3 DE HORMIGON ARMADO</b>						
3,1	CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO 1,20 x 1,20	U	12,00	1.069,18	12.830,12	
3,2	CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO 0,80 x 1,20	U	31,00	890,98	27.620,39	
3,2	BASES EQUIPAMIENTO	M3	3,88	887,11	3.442,89	
						<b>43.893,40</b>
<b>4 CONTRAPISOS</b>						
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8	M2	470,75	190,58	89.714,41	
4,2	CONTRAPISO ARMADO ACCESOS GARAGE	M2	51,09	255,47	13.051,84	
						<b>102.766,26</b>
<b>5 PISOS Y PAVIMENTOS</b>						
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES	M2	481,60	288,97	139.167,98	
5,2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA	M2	40,24	294,14	11.837,55	
5,3	RAMPAS PEATONALES DE Hº H21	M2	80,84	325,92	26.347,31	
5,4	REPARACION VEREDAS (INC./DEMOLICION, CONTRAPISO, Y REPARACION SOLADO IDEM E:	M2	256,15	685,15	175.496,74	
5,5	REPARACION RAMPAS PEATONALES EXISTENTES (INC./ DEMOLICION CONTRAPISO Y REPA	M2	29,48	531,52	15.669,19	
5,6	JUNTAS DE DILATAION	ML	644,12	17,49	11.266,98	
5,7	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
						<b>387.785,73</b>
<b>6 EQUIPAMIENTO</b>						
6,1	PROV. Y COLOCACION CESTOS METALICOS	U	16,00	1.512,22	24.195,58	
6,2	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS	U	85,00	1.591,78	135.300,96	
6,3	PROV. Y COLOCACION BANCOS DE HORMIGON	U	24,00	784,00	18.816,00	
6,4	PROV. Y COLOCACION DE BICICLETEROS	U	6,00	4.740,30	28.441,80	
						<b>206.754,34</b>
<b>7 INSTALACION ELECTRICA</b>						
7,1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)	GL	1,00	36.800,00	36.800,00	
7,2	PROVISION Y COLOCACION FAROLAS DE ILUMINACION (Metronomis Cambridge o equivalente)	U	23,00	14.032,00	322.736,00	
7,3	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	5.520,00	33.120,00	
						<b>392.656,00</b>
<b>8 PINTURA</b>						
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
8,2	DEMARCAION LINEAS BLANCAS	M2	46,73	210,88	9.855,27	
8,3	PINTURA AMARILLA CORDONES	M2	35,42	210,88	7.469,37	
8,4	DEMARCAION LINEAS DE DETENCION BLANCA	M2	14,10	210,88	2.973,41	
8,5	DEMARCAION LINEAS DE DETENCION AMARILLA	M2	93,98	210,88	19.818,50	
8,6	FLECHAS	M2	6,40	210,88	1.349,63	
8,7	DEMARCAION SENDAS PEATONALES	M2	142,50	210,88	30.050,40	
						<b>79.516,58</b>
<b>9 PLANTACION DE ARBOLES</b>						
9,1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA - INCLUY. COMPOST.	M3	38,40	560,00	21.504,00	
9,2	PROVISION Y PLANTACION ARBOLES PHOTINIA FRAZERI como arbolito (incl. plantacion, tutor y chips) envase 15lts hfuste 1,8 circ. 6/8	U	31,00	224,00	6.944,00	
9,3	MANTENIMIENTO	GL	1,00	2.400,00	2.400,00	
						<b>30.848,00</b>
<b>10 VARIOS</b>						
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	13.600,00	13.600,00	
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	12.000,00	12.000,00	
						<b>25.600,00</b>
<b>TOTAL PESOS</b>						<b>1.495.717,48</b>

  
Arq. Marcela Doval  
DIRECTORA GENERAL  
DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SUP. M2	1.257,20
\$ x m2	1.189,72